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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy serdeczne życzenia, 

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach, 
rodzinach i domach zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.
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Najwyższa Izba Kontroli przedstawiła raport 
z  przeprowadzonej kontroli „Prawidłowości go-
spodarowania zabytkami nieruchomymi  przez 
wybrane jednostki samorządu terytorialnego z te-
renu województwa podkarpackiego”. Kontrolą 
zostało objęte 15 gmin, także gmina Jedlicze. Z po-
śród kontrolowanych gmin, tylko dwie otrzymały 
ocenę pozytywną bez stwierdzonych nieprawidło-
wości, wśród nich gmina Jedlicze. Kontrola doty-
czyła Dworu w  Jaszczwi. W  pokontrolnej ocenie 
czytamy: Jako przykład dobrych praktyk należy wska-
zać gospodarowanie zabytkowymi nieruchomościami 
w  Niwiskach oraz Izdebkach gdzie gminy prawidłowo 
wprowadziły funkcję użytkową, pozwalającą na trwałe 
zagospodarowanie zabytków. Podobnie obiekty w Pisa-
rowcach, Hadlach Szklarskich czy Jaszczwi były popraw-
nie zagospodarowane, choć ich stan wymaga remontów.

Gmina Jedlicze prawidłowo 
gospodaruje zabytkami

Każdego roku 2 kwietnia, w rocznicę śmierci bł. Jana Pawła II, Panie z Miej-
skiego Koła Kobiet Jedlicze – Centrum jadą do Krosna by pomodlić się przy 
pomniku Ojca Świętego. To już stało się tradycją, Członkinie MKK zapalają 
symboliczne znicze i składają przy pomniku kwiaty na znak pamięci. 

9 rocznica śmierci bł. Jana Pawła II

Już od pierwszych dni wiosny trwała akcja nasadzania kwiatów, co przyniosło wi-
doczne rezultaty. Miasto Jedlicze rozkwitło kolorową feerią barw. Bratki, wrzosy, 
magnolie czy tulipany mienią się wszystkimi kolorami wiosny i zdobią jedlicki rynek 
oraz rabaty w całym mieście.

Miasto Jedlicze „kwitnie” 

28 marca br. odbyło się kolejne 
spotkanie tematyczne organizowa-
ne przez Gminny Ośrodek Kultury 
w  Jedliczu. Tym razem Edward 
Marszałek odkrywał „Skarby pod-
karpackich lasów”. Uczestnicy tego 
wykładu mogli posłuchać i  zoba-
czyć jakie niezwykłe zjawiska przy-
rody są dla nas na wyciągnięcie 
ręki. Nie trzeba dalekich podróży, 
sporych nakładów finansowych 
aby zachwycić się otaczającym nas 
pięknem. Często szukamy takich 
wrażeń poza granicami kraju, nie 
wiedząc jakie „cuda przyrody” są 
niedaleko nas. Podobnie jest z  ro-
ślinami ozdobnymi. Prześcigamy 

Spotkanie z Edwardem Marszałkiem się w aranżacjach ogrodu, sprowadza-
my rośliny, które nie są przystosowane 
do naszych warunków klimatycznych, 
wydajemy spore kwoty na te rośli-
ny, nie doceniając naszych rodzimych 
drzew i  krzewów, które poza walora-
mi estetycznymi mają często lecznicze 
właściwości. Pan Edward Marszałek 
zachwalał walory rodzimej przyrody 
i  rodzimej roślinności, a  żeby nie po-
zostać gołosłownym wykład wzboga-
cił prezentacją niezwykłych fotografii, 
które zachęciły wielu do tego, by zoba-
czyć wszystko na własne oczy. Ciekawy 
wykład, został nagrodzony gromkimi 
brawami. Wykład odbył się w ramach 
„Spotkań tematycznych”, których orga-
nizatorem jest Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Jedliczu.
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Zaczęło się od napisania artykułu „Lata 
żarnowieckie w  twórczości i  działalno-
ści Marii Konopnickiej” opublikowanego 
w „Krosno, Studia z dziejów miasta i re-
gionu, t. 4”- 2002 r. Ten artykuł był pierw-
szym etapem tworzenia książki. Autor 
wspomniał, że kiedy był już po wydaniu 
książki „O  Jedliczu i  około Jedlicza” 
(2009), przystąpił do pracy nad materia-
łem dotyczącym pobytu Marii Konopni-
ckiej w  Żarnowcu. …Przystąpiłem do tego 
działania, ale nie spodziewałem się, że to bę-
dzie książka, myślałem, że będzie to broszura, 
ponieważ wtedy nie było pełnej wiedzy o poby-
cie i  działalności Marii Konopnickiej w  Żar-
nowcu – powiedział Zdzisław Łopatkie-
wicz. Wtedy była taka wiedza, że przyjeżdżała 
do Żarnowca na wakacje na odpoczynek. Za-
cząłem to rozszerzać i wtedy ukazały się listy 
Konopnickiej do synów i dwóch córek – dodał 
Pan Łopatkiewicz. Kilkunastomiesięcz-
na praca dała rezultat w  postaci książki, 
która ukazała się końcem ubiegłego roku, 
i  bardzo szybka zyskała uznanie wśród 
czytelników.

„Marii Konopnickiej żarnowieckie lata” to 
monografia znakomita, świetnie udokumen-
towana, głęboko mądra i  napisana wspania-
łym językiem, pełnym intelektualnego uroku, 
doskonale skoncentrowanym na przedmiocie. 
Podziwiam Pana  - naprawdę wielką prace – 
opus magnus (!) – a  przy tym edytorsko tak 
elegancką! Najserdeczniej gratuluję Panu tej 
świetnej książki i dziękuję za piękną dedykację 
(chyba niezasłużoną?...) Czytam Pana dzieło 
z wielką przyjemnością i  pożytkiem - L. Lu-
dorowski.

Z całego serca dziękuję za miłą niespodziankę 
– książkę o żarnowieckich latach Marii Konop-
nickiej. Jestem już po lekturze ! Przeczytałem 
z  największym zajęciem i  podziwem dla Au-
tora! Dzieło znakomite! Szczerze gratuluję! - 
Ks. Jacek Nowak.

7 marca br. odbyła się jej promocja zorga-
nizowana przez Gminną Bibliotekę Pub-
liczną im. Kaspra Wojnara w  Jedliczu. 
Spotkanie z autorem cieszyło się sporym 
zainteresowaniem. Dla czytelników takie 
spotkanie jest ucztą duchową, w  której 
uczestniczyć może każdy. Promocja książ-
ki „Marii Konopnickiej żarnowieckie lata” 
połączona była z  programem muzyczno 
- słownym, oddającym klimat minionych 
lat, kiedy Maria Konopnicka mieszka-
ła w  żarnowieckim dworku. Spotkanie 
rozpoczęło się akcentem muzycznym. 
Solistki Szkółki Wokalnej w obsadzie: 
Maria Uram, Dominika Góra, Aleksan-
dra Lidwin, Małgorzata Syrek, Diana Ga-
łuszka oraz Kinga Półchłopek działającej 
przy GOK w  Jedliczu wykonały „Rotę”. 
Następnie na scenie wystąpili uczniowie 

Wieczór autorski Zdzisława Łopatkiewicza
ZSP w Jedliczu. Marcin Szajna przytoczył 
fragment opisujący wygląd Marii Konop-
nickiej, kiedy przybyła do Żarnowca:

W chwili przyjazdu do Żarnowca Konopnicka, 
mimo sześćdziesiątego roku życia, miała uspo-
sobienie bardzo pogodne. Średniego wzrostu, 
gładko uczesana, ze zwiniętymi złotorudawy-
mi włosami, o twarzy pełnej, prawie bez zmar-
szczek, oczach szaroniebieskich zakrytych oku-
larami, które zabezpieczał przed spadnięciem 
czarny sznurek przypięty do stanika, nosiła 
najczęściej kolorowe suknie w kwiaty, z długi-
mi rękawami, spięte broszką pod szyją, a w ra-
zie wyjazdu ubierała się w ciemną suknię i ka-
pelusz dostosowany do ówczesnej mody.

Dobromiła Sochacka wcieliła się w postać 
poetki i odczytała fragmenty listów, któ-
re M. Konopnicka pisała z  Żarnowca do 
swoich bliskich.
Tak poetka wspominała przyjazd do Żar-
nowca: Na stacji w  Jedliczu poseł Stapiński, 
ludowcy i masa ludu z powiatu krośnieńskie-
go. Znów mowy i bukiety polne od chłopskich 
dzieci. Tu czekał powóz, za którym ruszyły 
bryczki, wozy, podwody, całym hurmem. Na 
granicy Żarnowca czekała na górce banderia: 
do 20 konnych, samych żarnowiaków, w bia-
łych szatach, w czerwonych krakuskach z pa-
wimi piórami, z kwiatami. 

Były listy pełne smutku z powodu stanu 
zdrowia: 
O  zdrowiu nic tu nie słychać w  Żarnowcu. 
O  niespanych nocach i  zaduszeniu za dużo. 
Posyłało się też po doktora do Jedlicza… Ale 
sam człowiek nie wie, co robić w nagłym razie 
takim. Doktor Dobrzycki odradza tak dalekiej 
podróży do Nauheim. Pisze, że na kąpiele też 
jestem za słaba. A jesień zapada, a deszcze co-
raz częstsze, a na świecie coraz ciemniej, a sił 
coraz ubywa. Taki mój stan.

Pisała też o  radości, którą odczuwała na 
żarnowieckiej ziemi: Miewam tu czasem cu-
downe wizyty. Wczoraj gospodarz z Dobieszy-
na (wieś za rzeką) zbudził mnie o 7 i pół rano 
kołotaniem. Zrywam się (bo służącej nie ma)
i  boso, w  szlafroku, lecę otwierać, myśląc, że 
kto zachorował. A ów dobieszyniak: Niech bę-
dzie pochwalony ! Przyszedłem też przy świę-
tej niedzieli pogadać o  polityce z wielmożną 
Panią, bo choć ja chłop mały, ale się tym trud-
nię, co w świecie jest. Czytać to ta i nie czytam, 
bo nie umiem, to tu przyszedłem pogadać. No, 
wzięłam pantofle i tak niemyta, nieubrana, na 

czczo siedziałam do 11, a on rozpowiadał i py-
tał. No, trzeba.

Całość przeplatana była muzyką wyko-
nywaną przez Macieja Łukaszewicza oraz 
Witolda Solarskiego.
Po tak pięknym wstępie głos zabrała Pani 
Elżbieta Kochańska Dyrektor GBP, któ-
ra skierowała wiele ciepłych słów pod 
adresem Zdzisława Łopatkiewicza autora 
książki „Marii Konopnickiej żarnowie-
ckie lata”. Pan Łopatkiewicz opowiedział 
o  procesie powstawania książki, zapre-
zentował także inne pozycje książkowe 
dotyczące poetki. Pomyśleliśmy o tym, żeby 
pokazać Państwu książki, ponieważ ja książkę 
swoją rozpoczynam od tego, że ten okres po-
wojenny po II wojnie światowej był dla Ko-
nopnickiej dobry, bardzo dużo dzieł jej wyszło, 
ale też bardzo dużo książek wyszło o jej twór-
czości. Trochę mniej o życiu i działalności. Po 
wojnie ujawniły się te ośrodki kulturalne te 
miasta, w  których Konopnicka mieszkała…
(powstały książki dotyczące pobytu poet-
ki w nich). Żarnowiec nie miał długo takiej 
książki – powiedział Zdzisław Łopatkie-
wicz. Po prelekcji na ręce autora Z-ca 
Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek 
złożył podziękowania oraz kwiaty. Pan 
Zdzisław Łopatkiewicz zachęcał do zada-
wania pytań, wpisywał dedykację, z każ-
dym zamienił kilka słów. Sympatycznym 
akcentem spotkania autorskiego był bufet, 
pełen „wiejskich” smakołyków.

Książkę można nabyć w Gminnej Biblio-
tece Publicznej im. Kaspra Wojnara w Jed-
liczu.

Książka Zdzisława Łopatkiewicza „Marii Konopnickiej żarnowieckie lata”, wydana została przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Jedliczu, w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007 – 2013, działania 413 - Wdrażanie lokalnych strategii działania.
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Uczestnicy zmagań matematycznych i or-
tograficznych „Rachmistrz Gminy Jed-
licze” oraz „Mistrz Ortografii” zorgani-
zowanych przez nauczycieli Gimnazjum 
w  Jedliczu z  pewnością niecierpliwie 
oczekiwali na wyniki konkursów, któ-
rym patronuje Burmistrz Gminy Jedlicze 
Zbigniew Sanocki. Uroczyste  ogłoszenie 
zwycięzców oraz rozdanie nagród miało 

Znamy już Rachmistrzów Gminy Jedlicze i Mistrzów Ortografii!

miejsce podczas V Wiosennego Turnie-
ju Wiedzy, który został przeprowadzony 
w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu. 
Zastępca Burmistrza Pan Piotr Rostek 
wręczył nagrody Rachmistrzom i  Mi-
strzom Ortografii, gratulując im i  życząc 
dalszych sukcesów.  
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż 
oba tytuły przypadły uczniowi ze Szkoły 

Podstawowej w Jaszczwi - Wiktorowi Ka-
czorowskiemu.
Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody 
ufundowane przez Burmistrza Gminy 
Jedlicze oraz pamiątkowe dyplomy. 
Zwycięzcom i uczestnikom serdecznie 
gratulujemy! Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku szkolnym uczniowie klas szó-
stych z równie dużym zaangażowaniem 
wezmą udział w kolejnej edycji konkursu.

Mistrz Ortografii:
I. Wiktor Kaczorowski SP Jaszczew
II. Gabriela Jaskółka SP Jedlicze
III. Adrian Orzechowski SP Dobieszyn
IV. Maryla Grela SP Jedlicze
V. Magdalena Komisarz SP Potok

Rachmistrz Gminy Jedlicze:
I. Wiktor Kaczorowski SP Jaszczew
II. Patryk Sitar SP Dobieszyn
III. Adrian Orzechowski SP Dobieszyn
Wyróżnienia: 
Olga Krzysztyniak SP Dobieszyn, 
Miłosz Wąsik SP Długie

Odeszli zabrani przemocą, z uścisków domowych pieleszy.
W tą otchłań nieludzką rzuceni, przez tych bez serc i sumieni.

I w tajgach, w pustkowiu, wśród mrozu, ciosali swoje przetrwanie,
By pamięć ponieść o sobie i o tych co nie przetrwali.

Ks. Łukasz Krzanowski, „Syberyjskie Anioły”

„Syberyjskie Anioły”

W siedemdziesiątą czwartą rocznicę masowych deportacji Pola-
ków na Syberię w Zespole Szkół w Potoku odbyło się spotkanie ze 
świadkiem tej historii – Panem Stanisławem Buczkiem z Krosna. Pan 
Buczek jest członkiem Zarządu Krośnieńskiego Oddziału Związku 
Sybiraków i już po raz trzeci był gościem w Zespole Szkół w Poto-
ku. Pan Stanisław Buczek urodził się w podkrośnieńskiej miejsco-
wości Głowienka. W latach dwudziestych ubiegłego wieku wyjechał 
wraz z rodzicami i młodszym rodzeństwem na Podole, w okolice 
Tarnopola. Zamieszkali w niewielkiej polskiej osadzie Wesołówka. 
Pan Buczek opowiadał uczniom o okrucieństwach wojny widzianej 
oczami czternastoletniego chłopca, o dramacie Jego rodziny i tysię-
cy Polaków, wywiezionych przez NKWD na syberyjską, nieludzką 
ziemię.

Spotkanie z panem Buczkiem – człowiekiem o niezwykłej 
osobowości - zostało poprzedzone projekcją filmu „Losy ze-
słańców Sybiru” w reżyserii Henryka Okulewicza i Krzysz-
tofa Grymułka i było prawdziwym świadectwem czasu, któ-
ry bezpowrotnie minął, ale wciąż żyje we wspomnieniach 
„Kresowych Dzieci”.

Gimnazja z Jedlicza i Potoka dołączyły do grona 479 szkół z całej Pol-
ski biorących udział w kampanii edukacyjnej „Zmieniaj nawyki- nie 
klimat” organizowanej przez Fundację Ośrodka Edukacji Ekologicz-
nej. Celem projektu jest rozpowszechnienie wiedzy na temat zmian 
klimatycznych i metod przeciwdziałania nim oraz poszerzenie świa-
domości społecznej w zakresie ekologii. W ramach podjętych zadań 
uczniowie zgłębiają wiedzę o klimacie, poznają formy jego ochrony 
oraz podejmują własne działania w tej dziedzinie jak np. stworzenie 
ekologicznej mapy swojej gminy. Zwieńczeniem szkolnej akcji „Ak-
tywni dla klimatu” była zbiórka elektroodpadów. 

„Aktywni dla klimatu”
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Po ogłoszeniu wyników konkursów 
przedmiotowych z języka polskiego i 
angielskiego organizowanych przez Pod-
karpackiego Kuratora Oświaty mamy 
powód do dumy. Na liście laureatów  
znalazły się dwie uczennice Gimnazjum 
w Jedliczu. Laureatką z języka polskiego 
została Natalia Świątek natomiast laure-
atką przedmiotowego konkursu z języka 

Wśród najlepszych w województwie

Na uznanie zapracowała także Dominika 
Twardzik uczennica III klasy gimnazjum 
w Jaszczwi, która została finalistką kon-
kursu z języka polskiego organizowanego 
przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty. 
Jak przystało na wojewódzki etap zmagań 
o tytuł laureata, walka wymagała bardzo 
rozległej wiedzy, oczytania oraz dużych 
umiejętności w redagowaniu form wypo-
wiedzi, określonych w wymaganiach kon-
kursowych. 

11 marca 2014 roku w  Zespole Szkół 
Publicznych w Jedliczu odbył się V Wio-
senny Turniej Wiedzy dla uczniów klas 
szóstych szkół podstawowych. Wzięły 
w nim udział czteroosobowe drużyny ze 
wszystkich szkół z naszej Gminy. By sta-
nąć na podium i  uzyskać tytuł „Najlep-
szych”, szóstoklasiści musieli  zmierzyć 
się z szeregiem zadań z różnych dziedzin 
nauki szkolnej. Dla uczestników turnieju 
przygotowano także zadania problemo-
we, rebusy i  zagadki, przy rozwiązywa-
niu których należało wykazać się nie tyl-
ko wiedzą książkową, ale także sprytem, 
szybkością i inteligencją. 
Na imprezę przyjął zaproszenie zastępca 
burmistrza Pan Piotr Rostek, który doko-
nał otwarcia turnieju, a także obserwował 
rywalizację drużyn.
W tegorocznym zaszczytnym gronie wy-
różnionych znalazły się drużyny następu-
jących szkół podstawowych : 

V Wiosenny Turniej Wiedzy
I miejsce: Szkoła Podstawowa w Długiem
II miejsce: Szkoła Podstawowa w Dobie-
szynie
III miejsce: Szkoła Podstawowa w Pio-
trówce

Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplo-
my, puchary i nagrody rzeczowe, a wszy-
scy zawodnicy słodki poczęstunek.
Zwycięzcom i  uczestnikom serdecznie 
gratulujemy!

Zapraszamy do udziału  w zaję-
ciach świetlicowych

Świetlica dziecięca  jest miejscem organizacji czasu wolnego dla dzie-
ci i młodzieży.  Prowadzący zajęcia starają się organizować dzieciom 
zajęcia wielotematyczne. Jest dużo zajęć plastycznych, gry i zabawy, 
gdy pogoda dopisuje dzieci spędzają czas na świeżym powietrzu. Or-
ganizowane są tam także warsztaty tematyczne, podczas których dzieci 
uczą się wielu praktycznych umiejętności, chociażby takich jak kompo-
nowanie posiłków. Ponadto, dzieci oraz młodzież mogą spędzić czas ze 
swoimi rówieśnikami, zamiast przed monitorem komputera. Wspólna 
zabawa, wycieczka, czy turniej gier planszowych będą znacznie przy-
jemniejsze niż przełączanie kanałów TVP. 

Zachęcamy wszystkich do udziału w zajęciach świetlicowych. 

DL Podniebyle - środa - 16.00 - 18.00
DL Poręby - czwartek -  16.00 - 18.00
DL Piotrówka - czwartek - 16.00 - 18.00
DL Jedlicze - Męcinka - wtorek - 16.00 - 18.00
ZSP Jedlicze - środa -  11.00- 15.00
ZSP Jedlicze (warsztaty muzyczne) piątek - 11.00 - 15.00
DL Dobieszyn - piątek - 16.00 - 18.00
DL Chlebna - poniedziałek - 16.00 - 18.00

angielskiego Sara Rajchel. Prestiżowe ty-
tuły uczennic są zasłużonymi nagrodami 
za tygodnie ciężkiej pracy i z pewnością 
będą przepustkami do wymarzonych 
szkół ponadgimnazjalnych. Trzeba do-
dać, że uczennice będą zwolnione z odpo-
wiednich części egzaminu gimnazjalnego, 
otrzymując maksymalną liczbę punktów. 

Laureatki Sara Rajchel oraz Natalia Świątek w towarzystwie nauczycielek

Dominika Twardzik
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Podstawowym celem działalności Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Jedliczu jest za-
chęcenie i danie możliwości mieszkańcom 
gminy do aktywnego uczestnictwa w kul-
turze. To zadanie realizowane jest poprzez 
organizację koncertów, spektakli teatral-
nych, wystaw, wieczorów autorskich itd. 
Jedlicki Ośrodek Kultury w ostatnim roku 
działalności znacznie poszerzył wachlarz 
swoich propozycji. Powstała szkółka wo-
kalna, którą prowadzi dyrektor GOK - u 
Maciej Łukaszewicz. Na zajęcia wokalne 

uczęszczają dzieci oraz młodzież, a  ich 
umiejętności możemy podziwiać podczas 
występów, koncertów czy też innych spot-
kań kulturalnych organizowanych przez 
GOK. Ponadto, w ubiegłym roku ruszyło 
ognisko muzyczne, w którym prowadzo-
na jest nauka gry na instrumentach klawi-
szowych, gitarach i skrzypcach. Chcieliby-
śmy zachęcić dzieci, młodzież, a  także osoby 
dorosłe chętne do nauki gry na instrumentach 
dętych do przyjścia do nas. Od początku dzia-
łalności ogniska muzycznego zakładaliśmy 
utworzenie orkiestry dętej, dlatego liczymy 
na zainteresowanie. Po koncercie noworocz-

Oferta Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu
nym, gdzie popis dała orkiestra dęta Fire Band, 
a także doskonałym występie kwartetu klarne-
towego Zespołu Szkół Muzycznych w Krośnie 
mam nadzieję, że zgłoszą się chętni także na te 
instrumenty – powiedział Maciej Łukasze-
wicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Jedliczu. 

Pod skrzydłami GOK - u od kilku lat 
znajduje się Kapela Ludowa Kamfinioki, 
teraz dołączyły dwa zespoły śpiewacze 
„Jarzębina” z Piotrówki oraz „Magnolia” 

z Podniebyla. Zespoły działają od ponad 
roku, prężnie się rozwijają, a ich występy 
mieszkańcy gminy mogli podziwiać wie-
lokrotnie. 

Drzwi Gminnego Ośrodka Kultury są 
otwarte dla każdej osoby niezależnie od 
wieku, wystarczą dobre chęci. Kilka ty-
godni temu ruszyła grupa taneczna dla 
starszych „Spotkani w  tańcu”. Każdy 
kto chce aktywnie i zdrowo spędzić czas, 
zrobić coś dla siebie, dla swojego ciała 
i ducha może przyłączyć się do wspólnej 
dobrej zabawy. Spotkania odbywają się 

raz w  tygodniu w  poniedziałek o  godz. 
18.00. Instruktorka zajęć Aleksandra Fej-
dasz, prowadzi zajęcia tak, aby uczestnicy 
zapomnieli o  dolegliwościach i  codzien-
nych troskach. Gdy tańczą i dobrze się bawią, 
z każdym ruchem ubywa im lat i zmartwień. 
Kiedy zaczynali w  kilka osób, sami nie do 
końca wierzyli, że dadzą radę. Teraz po kilku 
zajęciach grupa liczy ponad 20 osób i chociaż 
ich ćwiczenia są coraz bardziej intensywne, 
uśmiech nie znika z  twarzy - mówi Maciej 
Łukaszewicz. 

Poza nową ofertą, realizowane są także 
stałe zajęcia, prowadzone od lat i cieszą-
ce się niesłabnącą popularnością. Przy 
GOK-u działają zespoły taneczne Biedro-
neczki oraz Roztańczona Paczka, Szasse. 
Ponadto prowadzone są zajęcia plastyczne 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 

Wiele ciekawych atrakcji oferuje także 
Szkoła Ludowa w Żarnowcu. Na stałe do 
oferty weszły wystawy, zajęcia plastyczne, 
modelarskie, a  także wiele cyklicznych 
spotkań, na które zapraszamy wszystkich 
chętnych. 

Dobra rozrywka na wysokim poziomie nie 
musi kosztować dużo. Staramy się, aby miesz-
kańcy gminy mogli zobaczyć ciekawy koncert, 
spektakl teatralny, wziąć udział w interesują-
cym spotkaniu. Nie trzeba daleko szukać, na-
sza oferta jest bardzo bogata, jesteśmy otwarci 
na nowe propozycje, chcemy  być i działać dla 
ludzi, zachęcać ich do wspólnej zabawy, do 
integracji – Maciej Łukaszewicz Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu. 

Uczestnik zajęć muzycznych

Szkółka wokalna

Widownia podczas spektaklu teatralnego
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Zespół śpiewaczy „Magnolia” powstał 
wczesną wiosną 2013 r. Jego założycielką 
jest Pani Iwona Ryczek, Sołtys Wsi Podnie-
byle. Zespół szukając nazwy zainspirował 
się wiosenną aurą. Wiosną krzew mag-
nolii zakwita, wiosną też powstał zespół, 
stąd nazwa. W repertuarze zespołu znaj-
dują się utwory ludowe, biesiadne, disco 
polo. Panie próbują także swoich sił w pi-
saniu tekstów, układaniu melodii. Skład 
zespołu: Iwona Ryczek, Iwona Smolik, 
Natalia Klekot, Sylwia Sanocka, Agniesz-
ka Sanocka, Elżbieta Król, Ewa Woźniak, 
Anna Głowacka, Barbara Wójcik. Z zespo-
łem współpracuje Damian Michniewski, 
który akompaniuje i uczy Panie śpiewu.

W  zespole śpiewają dwie młode solistki 
Natalia Klekot oraz Sylwia Sanocka, które 
maja już za sobą kilka solowych wystę-
pów. 

Zespół śpiewał podczas: „Powitania 
Wiosny” 6 kwietnia 2013 r. (pierwszy 
występ zespołu), Przeglądu Zespołów 
Śpiewaczych i  Kapel Ludowych podczas 
Serwatkowych Smaków w  Chorkówce – 
14 lipca 2013 r., Jedlickiego Targowiska na 
Biesiadzie Dożynkowej – 1 września 2013 
r., Święta Pieczonego Ziemniaka w  Ko-
pytowej, Wieczoru Kolęd w Domu Ludo-

Zespół „Jarzębina” został założony przez 
Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka” we 
wrześniu 2012 r. Pierwszy publiczny wy-
stęp miał miejsce już 25 listopada, pod-
czas uroczystości z  okazji Dnia Seniora 
obchodzonego w Piotrówce. Panie zosta-
ły bardzo życzliwie przyjęte przez gości 
spotkania, to dodało im skrzydeł do dal-
szej działalności. W skład zespołu wcho-
dzą: Anna Bobusia, Dorota Chuda, Ewa 
Gajda, Krystyna Gancarz, Maria Grom-
kiewicz, Wanda Kiełtyka, Patrycja Lidwin, 
Alicja Marszałek, Renata Marszałek, Ma-
ria Sajdak, Magdalena Syrek, Józefa Uram, 
Ewa Sanocka – okazjonalnie z  zespołem 
występują: Jadwiga Chuda oraz Paulina 
Marszałek. Z zespołem współpracuje Da-
mian Michniewski, który towarzyszy pa-
niom podczas koncertów akompaniując 
im. Panie mają za sobą już szereg wystę-
pów, zarówno podczas gminnych spot-
kań jak i przeglądów piosenek itd. Panie 
wystąpiły podczas Przeglądu Zespołów 
Ludowych Kropa w Korczynie, spotka-

nia zorganizowanego przez LGD Karina 
Nafty w Miejscu Piastowym, Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek w Łękach Dukielskich. 
Ponadto można było je usłyszeć podczas 
Jedlickiego Targowiska, na spotkaniach w 
Porębach, Długiem, Podniebylu czy 60 – 
leciu KGW w Dobieszynie. 

Zespół śpiewaczy „Magnolia”
wym w Podniebylu 21 grudnia 2013 r., V 
Powiatowego Przeglądu Kolęd i  Pastora-
łek w Łękach Dukielskich 6 stycznia 2014 
r., Wspólnego Kolędowania w Chlebnej – 
1 lutego 2014 r., Dnia Kobiet w Domu Lu-
dowym w Podniebylu – 22 lutego 2014 r., 
60 – lecia KGW w Dobieszynie – 1 marca 
2014. 

Zespół „Jarzębina”
Śpiew i przebywanie razem daje nam radość. 
Chcemy doskonalić swoje umiejętności, rozwi-
jać się a swoim śpiewem sprawić innym radość 
i przyjemność – Józefa Uram, Prezes Stowa-
rzyszenia „Nasza Piotrówka” 

Tłusty czwartek był okazją do spotkania 
i wspólnej zabawy  Osiedlowego Koła Kobiet 
oraz Klubu Seniora. Z racji kończącego się kar-
nawału i tradycji z tym związanej na stołach nie 
zabrakło pysznych pączków. Jak wiadomo tłusty 
czwartek to zapusty, a  według tradycji możemy 
sobie pofolgować i  się dobrze poczęstować – po-
wiedziała Przewodnicząca OKK, a  zarazem 
radna Teresa Krzysztyniak. W  spotkaniu 
udział wziął zastępca burmistrza Piotr Ro-
stek, który życzył wszystkim dobrej zabawy. 
Żeby zabawa była jeszcze weselsza nie zabra-
kło akcentu muzycznego, o który zadbał Pan 
Eugeniusz Stach. Możemy tylko pozazdrościć 
naszym Seniorom wigoru i pogody - powiedziała 
Przewodnicząca OKK Teresa Krzysztyniak. Spotkanie integracyjne Jedlicze – Borek
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Sprawa mostu w  Jedliczu na ul. Sien-
kiewicza zaczęła się 12 lat temu, kiedy 
burmistrz i  radni zaapelowali o  budowę 
nowego obiektu, gdyż stary obiekt był 
już mocno wyeksploatowany. Od 12 lat 
starosta zapewniał o tym, że most zosta-
nie zbudowany. Dwunastoletnia historia 
zaczęła się 22 kwietnia 2002 roku pod-
czas sesji Rady Miejskiej, kiedy Burmistrz 
Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki zabrał 
w tej ważnej sprawie głos. Most w Jedli-
czu nie tylko łączy południową część gmi-
ny z  północną, stanowi także połączenie 
pomiędzy gminą Jedlicze 
i  gminą Tarnowiec, jak rów-
nież pomiędzy powiatem 
krośnieńskim i  jasielskim. 
Jak do tej pory most stanowi 
drewniana konstrukcja, która 
ciągle jest tylko reperowana. 
Co więcej, most ma wiele 
ograniczeń np. dotyczących, 
tonażu. Nie istnieje możli-
wość przejazdu pojazdami 
cięższymi niż 6 ton... Wszyscy 
państwo znacie stan techniczny 
mostu na rzece Jasiołce. Ja nie 
bez kozery zapytałem, w  jaki 
sposób ma być most remontowa-
ny, bo reprezentuję tutaj stano-
wisko Zarządu Gminy Jedlicze 
i  uważam, że Zarząd Powiatu 
Krośnieńskiego powinien podjąć decyzję o od-
budowie mostu w Jedliczu, nie o łataniu dziur 
…. Ja też tutaj powiedziałem lipa na lipę, bo 
uważam, że jeżeli drzewo zostanie wymienio-
ne to będzie lipa – powiedział podczas se-
sji burmistrz, który podkreślał wówczas, 
że takie doraźne łatanie dziur do niczego 
nie prowadzi. W końcu i  tak powiat sta-
nie przed koniecznością budowy nowego 
mostu. Proszę państwa ja się nie zgadzam 
z  tym, że w  Jedliczu będzie remontowany 
most. Ten most był kiedyś wyremontowa-
ny i dzisiaj są tego efekty. My domagamy się 
budowy nowego mostu, a  domagamy się nie 
dlatego, że się nam podoba tylko uważamy, 
że ekonomicznie będzie to lepsze rozwiązanie 
– dodał burmistrz Zbigniew Sanocki 22 
kwietnia 2002 r. Taka inwestycja wiąże się 
z  dużymi kosztami. Jednak, były możli-
wości pozyskania środków finansowych, 
o  których 12 lat temu podczas sesji bur-
mistrz powiedział staroście. Tutaj kiedyś 
podpowiadałem Panu Staroście, że jest szan-
sa ubiegania się o środki finansowe. Ja myślę, 
że jak nie ta Rada to kolejna widząc potrzebę 
zdeklaruje swój udział w  jakiejś wysokości. 
Natomiast Starostwo niech nie liczy na to, że 
Gmina Jedlicze wybuduje dla Starostwa most, 
bo Gmina Jedlicze już w  tej chwili położyła 

dość dużo nawierzchni bitumicznych. Dzisiaj 
się kładzie na drodze powiatowej nawierzchnie 
bitumiczną, poprawia się stan techniczny dróg 
powiatowych oszczędzając w  tym momen-
cie drogi gminne. I  to nie jest tak do końca, 
że Starostwo nie ma pieniędzy, tylko pienią-
dze trzeba poszukać… Zdajemy sobie sprawę 
z tego, że most może kosztować 2 mln zł., że 
tych pieniędzy Starostwo nie ma w budżecie, 
ale wydaje mi się, że gdybyśmy połączyli siły 
Gmina, Starostwo, Urząd Rady Ministrów 
być może Marszałek, bo takie możliwości są to 
można by było zawalczyć o  to, by w Jedliczu 

wybudować most – powiedział burmistrz. 
29 maja 2002 roku na sesji w  Jedliczu 
pojawił się Starosta Jan Juszczak, który 
ustosunkował się do wypowiedzi burmi-
strza z 22 kwietnia 2002 r. Z racji tej, że na 
ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Jedliczu była 
omawiana kwestia przypisana samorządowi 
powiatowemu, korzystając z rzymskiej zasady 
(...) „należy wysłuchać drugiej strony przed 
wydawaniem sądów” … - zaczął starosta. Po 
długim wstępie dotyczącym spraw staro-
stwa, obowiązków i  wydatków starosta 
przeszedł do meritum sprawy czyli mostu 
w Jedliczu. Most jedlicki z każdym rokiem co-
raz większe problemy powiatowi przysparzał. 
I w tym roku praktycznie ten most zmusza na-
sze służby drogowe do interwencji co najmniej 
raz w  tygodniu. Jeśli jest opóźnienie jednego 
tygodnia, jeśli jest przerwa dwutygodniowa to 
państwo doskonale, najlepiej widzicie w jakim 
on jest stanie. Zatem analiza kosztów spowo-
dowanych tym, że musimy tzw. interwencyjne 
łatanie dziur dokonywać na tym moście, Za-
rząd podjął decyzję o tym, aby w budżecie te-
gorocznym założyć pieniądze na opracowanie 
dokumentacji technicznej na ten most, żeby 
zrobić jakiś krok w  kierunku modernizacji - 
starosta Jan Juszczak. W  międzyczasie, po 
raz kolejny, Ministerstwo Finansów obcięło 

Sprawa mostu w Jedliczu nam subwencję drogową i dlatego też Zarząd 
nie wszczął procedury przetargowej na doku-
mentację z prostej przyczyny – obcięcia finan-
sów, ale podjęliśmy działania na rzecz tego 
aby pozyskać środki dodatkowo z  zamysłem 
przeznaczenia i na dokumentację i na remont 
mostu. Prawdopodobnie te działania zakończą 
się sukcesem. W poniedziałek będę miął osta-
teczną odpowiedź, ale na dziś mogę powiedzieć 
na 99 % z tego pewnego źródła te środki będą 
– zapewniał 12 lat temu starosta. Na tych 
zapewnieniach się skończyło. Most drew-
niany jak stał, tak stoi. 30 grudnia 2013 
r. podczas Sesji Rady Miejskiej, na której 
obecny był starosta, radny Stanisław Cho-
chołek powrócił do sprawy. Jak jestem już 

przy wnioskach, chciałbym 
zapytać tutaj panów, pana Sta-
rostę albo radnych z  powiatu, 
czy został złożony wniosek na 
dofinansowanie na budowę mo-
stu na ul. Sienkiewicza, wiemy, 
że wkład własny zabezpieczony 
został i jak sprawa do przodu się 
posuwa? – pytał radny Stani-
sław Chochołek. 

Po bardzo obszernym wstę-
pie, wyjaśnieniu obecnym 
na sesji jak skonstruowany 
jest budżet powiatu, jakie są 
wydatki, ile co kosztuje itd. 
starosta odniósł się do pyta-
nia radnego Chochołka. 
Jest trzecie zadanie największe 

w  tym budżecie, a  mogę nawet powiedzieć 
z  pewną tylko niewielką dozą niepewności, 
że jest to największe zadanie w  tej kadencji, 
a chodzi o most tutaj na Jasiołce. Jest to w bu-
dżecie zaplanowana kwota udziału powiatu 
3 miliony 250 tys. zł dokładnie i  staramy się 
o  środki zewnętrzne w  wysokości też 50 % 
czyli 3 miliony 250 – taki jest kosztorys na 
ten most. Szanowni Państwo, ten most jest 
wyceniony na 6 milionów 500 tys. na to za-
danie – powiedział starosta. Starosta dodał 
w swojej wypowiedzi także, że: Trudno po-
wiedzieć szczegółowo co i gdzie się w Warsza-
wie załatwia. Jest wniosek złożony i tyle mogę 
powiedzieć. 
Odpowiedź nie usatysfakcjonowała rad-
nego Stanisława Chochołka, który zwró-
cił się pisemnie do starosty z tym samym 
pytaniem. Jako mieszkaniec gminy, chciał 
wiedzieć o jakie środki zewnętrzne ubie-
ga się starostwo w  związku z  mostem. 
Niedługo po swoim zapytaniu odpo-
wiedź mógł przeczytać nie na piśmie skie-
rowanym do siebie, a  na jednym z  por-
tali internetowych. Na ostatniej Sesji Rady 
Miejskiej w  Jedliczu informowałem radnych 
o  zamiarze przebudowy mostu na rzece Ja-
siołka. To są fakty, a nie koncepcja. Koncepcja 
przebudowy tego mostu rodziła się przez wiele 
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lat. Jednak, żeby powiedzieć dzisiaj o  faktach, 
trzeba było wcześniej podjąć pewne kroki do-
kumentacyjne. Najtrudniejszy obszar to były 
uzgodnienia środowiskowe i zezwolenia wod-
no - prawne na przeprowadzenie tej inwesty-
cji. Trwało to wszystko około roku, ale teraz 
już posiadamy skompletowaną dokumentację 
wraz ze stosownymi pozwoleniami – czytamy 
wypowiedź starosty. Podsumuję: dokumen-
tacja jest, pozwolenia są i są podjęte działania 
na rzecz pozyskania tych środków. To są fakty 
– dodał starosta. Pan starosta wyraża tak-
że zdumienie tym, że radny reprezentu-
jący mieszkańców gminy Jedlicze zadaje 
pytanie dotyczące właśnie ich spraw. Za-
interesowanie tym mostem jest duże - nawet 
na ostatniej Sesji RM w  Jedliczu radny Sta-

nisław Chochołek pytał o tę inwestycję. Prze-
kazałem informację taką jak Państwu, nawet 
to, że w  budżecie powiatu krośnieńskiego na 
ten cel są środki w części zabezpieczone a na 
pozostałą część zabiegam o  nie na zewnątrz. 
Mimo to, wspomniany radny wysłał do mnie 
pismo z  pytaniami, które budzą zdziwienie: 
Czyżby radny nie wierzył w informacje, które 
przekazałem, czy też chce poznać źródło skąd 
powiat zamierza pozyskać dodatkowe finan-
se? – czytamy w wypowiedzi starosty. Pan 
starosta nie może dziwić się tej dociekli-
wości skoro 12 lat temu już padały pierw-
sze zapewnienia o budowie nowego mo-
stu. Oczywiście zgromadzenie potrzebnej 
dokumentacji trwa, ale żeby aż 12 lat? 
Mieszkańcy chcą wiedzieć i do tego mają 

pełne prawo czy most będzie budowany 
w tym roku czy nie? Czy tylko z własnych 
środków czy nie tylko? Co prawda zawsze 
mogą zapytać na piśmie, a  odpowiedź 
przeczytać w Internecie. 
Wszystko jednak wskazuje na to, że histo-
ria ta zakończy się „happy endem” i most 
zostanie przebudowany. Ogłoszony został 
przetarg na tę inwestycję, a  w  ostatnich 
dniach pojawiło się ogłoszenie o  wybo-
rze najkorzystniejszej oferty. Wykonawcą 
będzie nowosądecka firma, która zaofe-
rowała wykonanie modernizacji za 4 394 
794,48 zł. Nieprzekraczalny termin zakoń-
czenia robót określono w przetargu na 15 
grudnia 2014 r.

30 marca br. mieszkańcy gminy mieli moż-
liwość uczestniczyć w niezwykle sympa-
tycznym wydarzeniu kulturalnym, które 
odbyło się w Sali Koncertowej Rafinerii 
Nafty „Jedlicze” S.A. Spektaklem teatral-
nym „Damy i huzary”  odegranym przez 
aktorów  Zespołu Teatralnego Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół” w Dynowie  
uczczono Międzynarodowy Dzień Teatru, 
który przypada na dzień 27 marca, a ob-
chodzony jest już od roku 1961. Sztuka 
Aleksandra Fredry pt. „Damy i Huzary”, 
będąc jednym z czołowych dzieł komedio-
wych literatury polskiej zachwyciła humo-
rem, zwrotami akcji no i wszechobecnymi 
intrygami trzech kobiet, których miłosne 
knowania zburzyły porządek męski gości 
domu pana Majora. Spektakl przerywany 
był salwami śmiechu i brawami. „Damy i huzary” w Jedliczu

7 marca 2014 roku w  Sali Domu Ludo-
wego w Długiem odbyły się XXXI Elimi-
nacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”. W  turnieju udział wzięło 
40 uczestników ze szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz szkół ponadgimna-
zjalnych z  terenu gminy Jedlicze. Turniej 
poprzedzony został eliminacjami, które 

XXXI Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież Zapobiega Pożarom’’

Wyniki turnieju:

Szkoły podstawowe:
1. Wojciech Janocha – SP Dobieszyn
2. Adrian Orzechowski- SP Dobieszyn
3. Miłosz Wąsik- SP Długie

Gimnazja:
1. Dawid Maciejowski- ZSP Jedlicze
2. Sylwia Janocha- ZSP Jedlicze
3. Szymon Urban- ZS Moderówka

Szkoły ponadgimnazjalne:
1. Patryk Wróblewski- OSP Męcinka
2. Bartosz Ginalski- LO Jedlicze
3. Kinga Rogala- LO Jedlicze

Najmłodszy uczestnik Turnieju: 
Krystian Warelis z Moderówki.

odbyły się we wszystkich szkołach na te-
renie gminy. W składzie Komisji Turnieju 
byli: mł. bryg. Marek Fejkiel- przewodni-
czący, dh Józef Tucki- sekretarz, dh Karol 
Krygowski- członek, dh Jerzy Jaworski- 
członek.
Turniej składał się z dwóch części. Pierw-
sza to test pisemny, po którym wyłonio-
no finalistów. W  drugiej części turnieju 

uczestnicy odpowiadali ustnie na 4 pyta-
nia. W  trakcie zmagań zaprezentowany 
został pokaz sprzętu pożarniczego z OSP 
Żarnowiec, OSP Dobieszyn i OSP Podnie-
byle, który poprowadził Marek Maciejow-
ski - Komendant Gminny ZOSP. 
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To już piąta edycja Konkursu na Projekt Kartki Wielkanocnej, 
ogłoszonego przez Burmistrza Gminy Jedlicze. Po raz drugi, 
konkurs został skierowany do najmłodszych mieszkańców 
gminy. Napłynęło sporo prac. 
W tegorocznej edycji konkursu zwyciężył czteroletni Oliwier 
Sanocki, mieszkaniec Chlebnej, który uczęszcza do Przed-
szkola w  Jaszczwi. Praca Oliwiera jest niezwykle kolorowa, 
wiosenna i radosna. 
Zarówno Oliwierowi, jak i wszystkim dzieciom, które wzięły 
udział w konkursie serdecznie gratulujemy i życzymy dalszego 
zapału do tworzenia niepowtarzalnych prac plastycznych.  

Oliwier zaprojektował najpięk-
niejszą kartkę świąteczną

Masz takie oczy zielone 
Zielone jak letni wiatr 
Zaczarowanych lasów 
I zaczarowanych malw

Słowami piosenki „Groszki i  róże” Ewy 
Damarczyk rozpoczął się spektakl słow-
no – muzyczny w  wykonaniu aktorów: 
Kingi Kaczor oraz Huberta Bronickiego, 
przy akompaniamencie Pawła Pierzchały. 

„Groszki i róże” na Dzień Kobiet
Spektakl był częścią koncertu zorganizo-
wanego przez GOK oraz Gminę Jedlicze 
8 marca br. w sali Rafinerii Nafty Jedlicze 
S.A. Sala, wypełniona była po brzegi. Pub-
liczność zdominowana była przez kobiety, 
które w tym dniu obchodziły swoje świę-
to. Z-ca Burmistrza Piotr Rostek oraz Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury Maciej 
Łukaszewicz złożyli wszystkim obecnym 
Paniom najserdeczniejsze życzenia. Z hu-
morem i przymrużeniem oka przytoczyli 
kilka aforyzmów,  dotyczących zarówno 
kobiet, jak i  mężczyzn. Świat bez kobiety 
byłby jak ogród bez kwiatów – podkreślali 
panowie. 
Koncert podzielony został na dwie czę-
ści. W pierwszej publiczność wysłuchała 
utworów Agnieszki Osieckiej, Mariana 
Hamera, Kabaretu Starszych Panów czy 
Piwnicy pod Baranami. Tak jak zapowie-
dział Dyrektor GOKu Maciej Łukasze-
wicz, w spektaklu piosenką i zabawnymi 
dialogami przedstawione zostały niezwy-
kle trudne relacje między kobietą, a męż-
czyzną. 
W  drugiej części wystąpili uczniowie 
Szkoły Wokalno – Aktorskiej w  Krośnie, 
gdzie dyrektorem jest Marek Wiatr. Za-
śpiewali: Aleksandra Gacek, Aleksandra 

Nowak, Katarzyna Marcinkowska, Karina 
Rymar, Dawid Wojtoń, Monika Jastrzęb-
ska oraz Józef Moskal. Podczas koncertu 
wykonano znane utwory takie jak: „Je-
steś lekiem na całe zło”, „Dziwny jest 
ten świat”, „Ta ostatnia niedziela”, „Nie 
wierz mi nie ufaj mi”. Kilka utworów wy-
konał kwartet klarnetowy Zespołu Szkół 
Muzycznych w  Krośnie w  składzie: Sara 
Ślemp - klarnet I, Rafał Gomółka - klar-
net II, Anna Potoczna - klarnet III i Jakub 
Ladziński - klarnet basowy. Na koniec 
w  piosence Marka Grechuty „Nie doka-
zuj miła nie dokazuj” wystąpiła solistka 
szkółki wokalnej - Dominika Góra.

Kapliczki i przydrożne krzyże 
w gminie Jedlicze Cztery Pory Roku
Prezentujemy zdjęcia wyróżnione w  lutym 
i marcu. Laureatów prosimy o zgłoszenie się 
do Urzędu Gminy w Jedliczu pokój nr 13 po 
odbiór nagród.
Zachęcamy wszystkich do udziału w naszym 
konkursie. Wystarczy nadsyłać zdjęcia kapli-
czek z terenu Gminy Jedlicze na adres gale-
ria@jedlicze.pl 

Regulamin konkursu dostępny jest na 
stronie:  www.jedlicze.pl

Luty
Adrianna Janocha
Przydrożny krzyż - Jaszczew

Marzec
Joanna Słota
Przydrożny krzyż - Podniebyle
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Piąty, jubileuszowy Przegląd Dziecięcych i  Młodzieżowych 
Zespołów Tanecznych zgromadził wiele roztańczonych grup,  
które reprezentowały województwo podkarpackie i  święto-
krzyskie. W  sobotę 29 marca br. w  hali Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji swoje taneczne umiejętności oraz ciekawe 
układy choreograficzne zaprezentowało 32 grupy, łącznie 
ok. 600 osób.  Zespoły rywalizowały w trzech kategoriach ta-
necznych: 7-11 lat, 12-15 lat, powyżej 15 lat. Tegoroczne zma-
gania tancerzy oceniało profesjonalne jury w składzie: Prze-
wodnicząca Komisji Bożena Berkowicz, członkowie Aneta 
Markiewicz oraz Grzegorz Tomaszewski. 
Członkowie jury wielokrotnie podkreśla-
li wysoki poziom zespołów startujących 
w konkursie. Każdy zespół zachwycał, a to 
bogatymi strojami, ciekawą choreografią, 
doskonale dobraną muzyką i sporą dawką 
pozytywnej energii. Burzliwe oklaski pub-
liczności po każdym występie były formą 
uznania dla wysokiego poziomu artystycz-
nego i dużego zaangażowania dzieci, mło-
dzieży i  instruktorów. Największe emocje 
i  wrażenie wśród publiczności wzbudził 
zespół SALTATIO,  w skład, którego wcho-
dzą osoby z niepełnosprawnością intelek-
tualną, reprezentujące Polskie Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób z  Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w  Jarosławiu. Taniec 
sprawił im wiele radości, która odczuwa-
li także oglądający popisy taneczne. Po 4 
godzinnych prezentacjach tanecznych jury 
ogłosiło werdykt.
Podczas Przeglądu gościnnie wystąpili: 
Michał Młocek tańcząc w  stylu popping, 
męska grupa DESPINERZ CREW tańczą-
ca breakdance oraz zespół Iskierki. Pokaz 
dała również grupa uczęszczająca na zaję-
cia karate, które odbywają się w GOSiR. 

Organizatorem i Fundatorem nagród była 
Gmina Jedlicze oraz Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jedliczu.

V Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych 
Zespołów Tanecznych Jedlicze 2014

W kategorii 7-11 lat: 
I miejsce PYZA - Ośrodek Kultury w Albigowej, 
II miejsce MINI SOUL DANCE - Szkoła Tańca i Ruchu „SOUL DANCE” z Dębicy, 
III miejsce MINI ŻABKI z Bieszczadzkiego Domu Kultury z Leska. 
Wyróżnienia
•	 MINI ISKIERKI – Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu, 
•	 KOTY- Szkoła Tańca EL-BO - Ropczyce, 
•	 SCENA TAŃCA MINI COLIBRI - Rzeszowski Domu Kultury. 
•	 SCENA TAŃCA ALIPSI - Rzeszowski Dom Kultury.

W kategorii 12-15 lat 
I miejsce SOUL DANCE JUNIORZY - Szkoła Tańca i Ruchu „SOUL DANCE” z Dębicy,
II miejsce FLESZ - Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa z Rakszawy, 
III miejsce  KLEKS III - Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie. 
Wyróżnienia: 
•	 GEST - Zespół Szkół w Grabownicy Starzeńskiej 
•	 SPONTAN - Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Czarnej.

W kategorii powyżej 15 lat
I miejsce  STREET ELITE ze Studia Tańca AT- DANCE Jasło, 
II miejsce  KLEKS I - Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie,
III miejsce SCENA TAŃCA COLIBRI - Rzeszowski Domu Kultury. 
Wyróżnienia:
•	 ZESPÓŁ TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO STRECZ -Regionalne Centrum Kultur Pogra-

nicza w Krośnie. 
•	 FOKS - Bieszczadzki Dom Kultury, 
•	 MŁODZIEŻOWY ZESPÓŁ TANECZNY OMEGA - Gminny Ośrodek Kultury z Chor-

kówki,  
•	 SZASSE - Gminny Ośrodek Kultury w  Jedliczu 
•	 R-REVOLUTION - Jasielski Dom Kultury.

Wyniki:

PYZA 

SOUL DANCE JUNIORZY

STREET ELITE
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Red: Panie Przewodniczący trzy lata 
pracy Rady Miejskiej minęły jak oka 
mgnienie. Jaka jest w Pańskiej ocenie ta 
mijająca kadencja?
Piotr Krawczyk: Na podsumowanie ca-
łej kadencji przyjdzie czas. Jeszcze sporo 
pracy przed nami. W chwili obecnej rea-
lizowanych jest wiele bardzo istotnych dla 
gminy zadań i dopiero po ich zakończe-
niu będziemy mogli w pełni ocenić swoją 
pracę. Dzisiaj jednak z całą odpowiedzial-
nością możemy powiedzieć, że cele które 
założyliśmy wraz z  burmistrzem cztery 
lata temu, są konsekwentnie realizowane 
i  to z  dużym naddatkiem. Wiele z  tych 
inwestycji, które dzisiaj stanowią wizy-
tówkę naszej gminy, z których korzystają 
mieszkańcy, mogło być zrealizowanych 
dzięki temu, że burmistrz wraz ze swoim 
zespołem pozyskał środki zewnętrzne, 
nie tylko z unii europejskiej, także z róż-
nych programów rządowych. 

Red: Czy Rada wszystkie projekty ak-
ceptowała?
Piotr Krawczyk: Wszystkie uchwały zło-
żone przez burmistrza otrzymały akcepta-
cję radnych. Każdy wniosek był wnikliwie 
analizowany. Należy pamiętać, że Rada 
Miejska jest organem uchwałodawczym, 
burmistrz wykonawczym i  to właśnie 
on ponosi pełną odpowiedzialność za te 
decyzje. Bez akceptacji Rady nie mógłby 
działać. Co do tego, że to były dobre de-
cyzje nikogo nie trzeba przekonywać, to 
widać. 

Red: Dlatego ważne jest wspólne działa-
nie, pewna spójność i poczucie odpowie-
dzialności? 
Piotr Krawczyk: Tak, to jest bardzo istot-
ne, ale bywa z tym różnie. Rada składa się 
z  15 radnych. Powszechnie wiadomo, że 
funkcjonuje mała grupka radnych -prze-
ciwników burmistrza i  niestety także 
moich kolegów z  rady. Skupiają się ra-
czej na szukaniu „sensacji” czy próbach 
dezinformacji mieszkańców. Mamy do 
czynienia z  sytuacjami, że radni zabie-
rają głos tylko w  takich sprawach jak li-
terówka w uchwale, czy czyjeś przejęzy-
czenie. Bardziej ma to znamiona takich 
złośliwych zachowań niż koleżeńskiego 
zwrócenia uwagi. To nie sztuka krzyczeć 
na sesji, że źli radni, bo podnoszą podatki, 
opłaty rosną, a potem krzyczeć i domagać 
się żeby to czy tamto remontować. Żeby 
remontować, modernizować i  budować, 
trzeba mieć z czego. Oczywiście bardziej 
popularne jest sprzeciwienie się. Żadne-
go uzasadnienia, żadnej argumentacji, 
pomysłu na inne rozwiązanie. Jestem na 

„nie”, jestem „bohaterem”, bo się sprzeci-
wiłem burmistrzowi i reszcie. Gdyby tak 
wszyscy podchodzili do tej funkcji gmina 
stałaby w miejscu, nic nie dałoby się zro-
bić. Każdy Radny ma prawo do wyrażenia 
własnych opinii. Konstruktywna krytyka 
jest potrzebna, ale nie krytykowanie dla 
samego krytykowania, bo to akurat się 
lepiej sprzedaje. Uważam, że nie ważne, 

kto jaką opcję reprezentuje, ale co wnosi 
do wspólnego działania jako Radny Rady 
Miejskiej w  Jedliczu. Musimy wspierać 
siebie w działaniach, a także burmistrza. 
Nie wszyscy muszą go lubić, czy nawet 
siebie nawzajem, ale tu nie o  sympatię 
chodzi tylko o zdrowy rozsądek, a prze-
de wszystkim o  dobro mieszkańców. 
Oczekują oni konkretnych rozwiązań, 
a nie przepychanek słownych czy robienia 
własnej kariery politycznej.
 
Red: Jak się Panu wydaje, które inwesty-
cje zrealizowane w  tej kadencji są klu-
czowe dla rozwoju gminy?
Piotr Krawczyk: Nie sposób podzielić rea-
lizowanych inwestycji na te ważne i mniej 
ważne. Wszystkie one służą mieszkań-
com, wszystkie realizowane są w oparciu 
o  ich potrzeby. Dla każdego człowieka 
jego indywidualna sprawa jest tą najważ-
niejszą.
Niewątpliwie najwięcej środków w  tej 
kadencji przeznaczono na rozwój sieci 
kanalizacyjnej w  Moderówce i  Jaszczwi, 
a w chwili obecnej na rozpoczęcie kanali-
zacji w stronę Chlebnej. Co prawda inwe-
stycje te po krótkim czasie stają się niewi-
doczne. Rozpoczęcie budowy nowej nitki 
kanalizacyjnej wyznaczy zadania inwe-
stycyjne na przyszłość. W moim odczuciu 
bardzo istotną sprawą jest wyremonto-
wanie i  wyposażenie wszystkich trzech 
filii Gminnego Ośrodka Zdrowia, dzięki 
czemu mamy pewność, że ze względu 

na przepisy żadna nie zostanie zamknię-
ta, a  pacjenci przyjmowani są w  bardzo 
dobrych, powiedziałbym komfortowych 
warunkach. 
Red: Jak układa się Pana współpraca 
z burmistrzem?
Piotr Krawczyk: Cenię burmistrza za to, 
że potrafi podejmować decyzje także te 
niepopularne. Wiele z  nich z  perspekty-
wy czasu okazało się „strzałem w  dzie-
siątkę”, który przyniósł wiele korzyści dla 
ogółu. Wspomnę tu chociażby o  tym, że 
wiele lat temu burmistrz sprzeciwił się 
prywatyzacji gminnego ośrodka zdrowia. 
Teraz mamy nowoczesną, zmodernizowa-
ną bazę opieki zdrowotnej. Ośrodek zdro-
wia w Jedliczu, Jaszczwi, Moderówce, nie-
długo oddany do użytku zostanie ośrodek 
w Potoku. Do tego apteka działająca przy 
SPG ZOZ. Wszystko na miejscu, w zasię-
gu ręki dla mieszkańców. Podobnie było 
z  gospodarką śmieciową. Ta sprawa, zo-
stała narzucona władzom z góry. Musiała 
być zrealizowana. Pamiętam ile było wo-
kół tego szumu, niepotrzebnych utarczek 
słownych podczas sesji, straszenia miesz-
kańców karami. Przecież od dawna śmie-
ci segregujemy, nie zaszły żadne rewolu-
cyjne zmiany w  tym temacie, wszystko 
funkcjonuje sprawnie. Osiągamy wyniki 
segregacji, na które inne gminy będą pra-
cować latami. A nasz system przez wielu 
uznawany jest jako dobry przykład. To 
burmistrz jest tym „motorem napędza-
jącym”. Moja współpraca z nim, tak jak 
i  większości radnych układa się bardzo 
dobrze. A to pewnie dlatego, że akceptu-
jemy i popieramy kierunek rozwoju gmi-
ny jaki zaproponował tuż po objęciu tego 
Urzędu. 
Priorytetem dla burmistrza jest pozy-
skanie jak największej ilości środków ze-
wnętrznych dzięki którym mamy dziś np. 
infrastrukturę, o której moglibyśmy tylko 
pomarzyć w sytuacji gdybyśmy inwesty-
cje realizowali jedynie z  własnych środ-
ków. 
Do tej pory dzięki jego determinacji by, 
w  dobie powszechnego likwidowania 
szkół przez gminy, u  nas sieć szkolna 
nie zmieniła się. Dokonane zostały grun-
towne remonty Domów Ludowych. Nie 
wspomnę o remontach dróg czy budowie 
ich oświetlenia.

Red: Odnoszę wrażenie, że wszystko jest 
już wykonane.
Piotr Krawczyk: Niestety, potrzeb jest zde-
cydowanie więcej niż pozwalają możliwo-
ści. Do zrobienia pozostało bardzo dużo. 
Choćby w  zakresie remontów dróg. Co 
prawda poczyniliśmy ogromny postęp 

Wywiad z Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Krawczykiem
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w  tym zakresie, ale w  dalszym ciągu 
mamy sporo dróg wymagających remon-
tu. Do tej pory wyremontowane zostały 
wiejskie Domy Ludowe. Istnieje natomiast 
potrzeba remontu obiektów w  samym 
mieście. Te potrzeby można by wyliczać 
bardzo długo. Dużym problemem nato-
miast jest to, że na terenie gminy jest sporo 
chodników i dróg należących do powiatu. 
W samym Jedliczu chociażby ul. Łukasie-
wicza, ul. Mickiewicza. Absurdalną spra-
wą jest też niedokończony chodnik na ul. 
Armii Krajowej przy drodze powiatowej. 
Szpeci wygląd osiedla, a  poruszanie się 
po nim jest wręcz niebezpieczne. Zabie-
gi mieszkańców co do budowy chodnika 
przy ul. Sikorskiego też spełzły na ni-
czym. Droga do Jaszczwi, droga w Potoku 
przez wieś to kolejne odcinki wymagają-
ce remontu. Podczas sesji obecni są radni 
z  powiatu, u  których wciąż upominamy 
się realizacji tych zadań. Te problemy są 
poruszane niemalże na każdej sesji. Dla 
przykładu podam, że w  samym mieście 
wraz z Radnym T. Leśniakiem walczymy 
o  remont bardzo niebezpiecznego chod-
nika przy ul. Armii Krajowej i Brzozowej, 
Radna T. Krzysztyniak wciąż upomina się 
o chodnik na ul. Sikorskiego. Nie patrzmy 
na korzyści dla siebie tylko walczmy o to, 
by w mieście i sołectwach powiat realizo-
wał swoje obowiązki.

Red: Dla mieszkańców ważna jest nie 
tylko infrastruktura drogowa, także 
kultura. Co zmieniło się w tych dziedzi-
nach?
Piotr Krawczyk: W ostatnim czasie mocno 
rozwinęła się muzyczna strona działalno-
ści GOK-u. Dzieci i młodzież uczestniczą 
w zajęciach wokalnych, instrumentalnych 
pojawiła się też oferta dla dorosłych. Cie-
szy fakt, że oprócz znanej nam wszyst-
kim Kapeli Ludowej Kamfinioki przyby-
ły nowe zespoły śpiewacze, „Jarzębina” 
z  Piotrówki i  „Magnolia” z  Podniebyla. 
W  zabytkowej Szkole Ludowej w  Żar-

nowcu, na której remont zostały pozy-
skane środki z UE, prowadzone są liczne 
zajęcia dla dzieci, warsztaty i  spotkania 
kulturalne.
Biblioteka także się rozwija. Niedawno na 
rynku książki ukazały się dwa nowe wy-
dawnictwa, wydane przez Gminną Biblio-
tekę, poza tym organizowane są spotkania 
autorskie dla czytelników w różnym wie-
ku.

Red: Ale sportu nie zaniedbujemy?
Piotr Krawczyk: Jak wszystkim wiadomo 
przystąpiliśmy do budowy lodowiska 
z  funkcją kortu tenisowego, które chcie-
libyśmy w  przyszłym roku uruchomić. 
Hala też poszerza swoją ofertę, na tyle, że 
jesteśmy konkurencyjni. Pomagamy ludo-
wym klubom sportowym, pewnie chcieli 
by więcej, ale na tyle nas stać.

Red: W tym roku wybory. Czy da się już 
odczuć zbliżającą się kampanię wybor-
czą?
Piotr Krawczyk: Do wyborów już tylko 
pół roku. Wbrew stwierdzeniom, nawet 
na forum Rady, kampania rozpoczęła się. 
Niektórzy budzą się do działania i zaczy-
nają walkę o  wyborcę. Bardzo niepokoi 

mnie, że od dłuższego czasu w  naszej 
społeczności kopiowane są najgorsze 
wzorce kampanii wyborczej, jakie idą do 
nas z ogólnokrajowej „wielkiej” polityki. 
Agresywna postawa polegająca na chęci 
oczernienia przeciwnika za wszelką cenę 
to niestety standardy, które zagościły 
i  u  nas. Dowody takiego działania zna-
leźć można na jednym z  portali interne-
towych, gdzie pod przykrywką anonimo-
wości rzuca się takie oszczerstwa. Śmiem 
twierdzić, że już niedługo powieli się pe-
wien przyjęty schemat typu np. gazetki 
z różnymi „rewelacjami” itp.
Kadencja tej Rady dobiega końca. Dla 
mnie najważniejsze jest to, że nie był to 
czas zmarnowany, tylko czas wytężonej 
pracy. Uważam, że zarówno my radni jak 
i burmistrz z podniesioną głową możemy 
patrzeć na to co zostało zrobione i na to co 
jeszcze jest robione. Wiele rzeczy, o które 
zabiegaliśmy wspólnie będzie realizowa-
nych jeszcze przez następne lata, a wszyt-
ko po to, by mieszkańcom gminy Jedlicze 
żyło się lepiej, wygodniej, by mieli dostęp 
do opieki zdrowotnej, oświaty, sportu, 
kultury itd., bo po to nas wybrali. 

Dziękuję za rozmowę.

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki 
jako Instytucja Realizująca Projekt 
obecnie kontynuuje procedurę prze-
targową mającą wyłonić wykonaw-
cę instalacji solarnych. W  związku 
z  dużą skalą projektu oraz jego 
wysoką wartością procedury prze-
targowe są bardzo skomplikowane 
i czasochłonne.
O wynikach postępowania przetar-
gowego będziemy informować na 
bieżąco.

Instalacje solarne dla mieszkańców 
gminy Jedlicze. Informacja dla 

uczestników projektu

W  minionym roku Krystyna Skwa-
ra sołtys wsi Dobieszyn poczyniła 
pierwsze starania w kierunku remon-
tu XIX-sto wiecznej murowanej ka-
pliczki przydrożnej w  Dobieszynie. 
W związku z tym zlecono wykonanie 
projektu budowlanego remontu ka-
pliczki. Aby móc starać się o dofina-
sowanie na ten cel od Podkarpackie-
go Konserwatora Zabytków w  2014 
r. kapliczka musi uzyskać statut za-
bytku. W  związku z  tym  kapliczka 
została zgłoszona do Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w  celu 
wpisania jej do krajowego rejestru 
zabytków. W obecnej chwili wniosek 
jest w dalszym ciągu rozpatrywany.

Kapliczka w Dobieszynie

22 lutego br. w Sali Domu Lu-
dowego w Męcince odbyła się 
zabawa opłatkowa zorganizo-
wana przez OSP Męcinka oraz 
KGW Jedlicze -Męcinka. Orga-
nizatorzy zabawy zatroszczyli 
się nie tylko o smaczny posiłek 
ale także o wystrój sali . Do tań-
ca przygrywał zespół Klimat. 
Goście bawili się znakomicie, 
a  zabawa trwała do białego 
rana. 

Spotkanie karnawałowe
 Jedlicze - Męcinka
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Radosnym śpiewem witały wszystkich gości Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Dobieszynie, które 1 marca br. świętowały 60 – lecie 
swojej działalności. W sobotnie popołudnie w sali Domu Ludowego 
w  Dobieszynie zgromadzili się zaproszeni goście, przedstawiciele 
władzy lokalnej, przedstawiciele OSP w  Dobieszynie, LKS Victo-
ria Dobieszyn, Dyrektor Szkoły Podstawowej, a  także panie z  Kół 
działających na terenie gminy, by wspólnie z jubilatami spędzić ten 
uroczysty dzień. Gości witała Krystyna Skwara, przewodnicząca 
Koła, a zarazem sołtys wsi Dobieszyn. Organizatorki spotkania, czy-
li członkinie KGW w  Dobieszynie poza programem artystycznym 
przygotowały również coś dla podniebienia. Goście mogli rozkoszo-
wać się domową kuchnią, a także przysmakami ze spiżarni Gospo-
dyń z Dobieszyna. 
Krystyna Skwara Przewodnicząca KGW w Dobieszynie przybliżyła 
historię Koła, bogatą w wydarzenia, spotkania i działalność na rzecz 
Dobieszyna i gminy Jedlicze. Z-ca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr 
Rostek podziękował Paniom za 60 – lat ciężkiej, czasem trudnej pra-
cy. Podkreślił, że Panie działające w KGW są niezastąpioną skarbnicą 

60 – lecie KGW w Dobieszynie

wiedzy, one jak nikt inny dbają o tradycję, kultywują działal-
ność swoich babć czy mam. Do podziękowań przyłączył się 
także druh Edward Nowak (Prezes Oddziału Zarządu Miej-
sko - Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP). 
Panie otrzymały kwiaty i  wiele ciepłych słów. Następnym 
punktem programu były występy zespołów. Jako pierwszy 
na scenie zaśpiewał zespół śpiewaczy „Jarzębina” z Piotrów-
ki. Do wspólnej zabawy zachęcał także zespół „Magnolia” 
z Podniebyla. Kiedy na scenie zagrała kapela ludowa Kamfi-
nioki, zaczęła się zabawa na parkiecie. 1 marca w Dobieszynie 
panowała iście wiosenna aura. Wystrój sali, o który zadbały 
Panie z KGW w Dobieszynie, spowodował, że goście poczu-
li wiosnę w  sercu i  doskonale się bawili. Na tę okoliczność 
przygotowane zostały śpiewniki, z  których wszyscy chętnie 
korzystali, a  sala rozbrzmiewała śpiewem. Do tańca porwał 
też zespół Michniewscy z Długiego. Dobra zabawa nie mia-
ła końca. Spotkanie przygotowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dobieszynie, GOK w Jedliczu zapewnił oprawę muzyczną 
oraz scenografię.

Zajęcia lub warsztaty plastyczne dla dzieci, to jedna z propozycji jaką 
ma w swojej ofercie Szkoła Ludowa w Żarnowcu. Zajęcia w szkole 
mają na celu przypomnienie dzieciom dawnych tradycji związanych 
z  rękodziełem. W trakcie marcowego spotkana w Szkole Ludowej 
prowadząca oraz uczestnicy powrócili do pięknej ludowej tradycji 
własnoręcznego przygotowania kwiatów, które mogą być wykorzy-
stywane do przyozdobienia palm, stroików wielkanocnych i innych 

Warsztaty tworzenia 
ozdób wielkanocnych 

ozdób wielkanocnych. Początkiem kwietnia odbyły się kolejne 
warsztaty, tym razem związane z ozdabianiem i malowaniem 
pisanek. W warsztatach wzięły udział dzieci. Prowadząca za-
jęcia zaproponowała róże formy ozdabiania tak, by  każde 
dziecko mogło zrobić swoją własną pisankę. Dzieci ozdabiały 
je naklejkami, malowały farbami. Mogły korzystać z pomocy, 
podpowiedzi, gotowych szablonów lub samodzielnie, według 
własnego pomysłu ozdabiać pisanki. W dzisiejszych czasem 
często zapominamy o  tradycji, szukamy prostych szybkich 
rozwiązań gubiąc gdzieś po drodze to, co jest ważne. Dziecko 
uczy się poprzez osobiste doświadczenie, dlatego też okres 
świąteczny jest doskonałą okazją, by nasze dzieci mogły bez-
pośrednio doświadczyć polskich tradycji i zwyczajów. 
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Red. Pani dyrektor, właśnie został zakoń-
czony nabór dzieci do przedszkoli na rok 
szkolny 2014/2015. Czy wszyscy, którzy 
chcieli posłać dziecko do jednej z  gmin-
nych placówek mieli taką możliwość?
Dyrektor Samorządowego Przedszkola 
w  Jedliczu Krystyna Patlewicz: Zapotrze-
bowanie w  tym zakresie jest spore. Na te-
renie gminy funkcjonuje Samorządowe 
Przedszkole w Jedliczu, z filiami w Potoku 
i  Jaszczwi, Przedszkole w Żarnowcu, które 
organizacyjnie włączone zostało w  struk-
tury szkoły w  Żarnowcu. Funkcjonują 
również przedszkola niepubliczne: Przed-
szkole Niepubliczne im. Służebnicy Bożej 
Matki Anny Kaworek w Jedliczu oraz Punkt 
Przedszkolny „Kraina Szczęścia” w miejsco-
wości Jaszczew. Na rok szkolny 2014/2015 
do gminnych placówek przyjętych zostanie 
238 wychowanków, natomiast lista rezerwo-
wa jest obecnie otwarta, ze względu na to, 
że część rodziców dzieci, które od września 
powinny pójść do pierwszej klasy szkoły 
podstawowej, stara się o uzyskanie odrocze-
nia obowiązku szkolnego. Przewidujemy, że 
w tym roku na wspomnianej liście znajdzie 
się znacznie mniej dzieci niż w latach ubie-
głych, kiedy niemalże w  każdej placówce 
tych, którzy nie dostali miejsca, było po kil-
kanaście. W tym roku szkolnym liczba dzie-
ci uczęszczających do naszych gminnych 
placówek wynosi 230. Do głównej siedziby 
przedszkola, czyli do Jedlicza uczęszcza 95 
dzieci, do Potoka 68, Jaszczwi 67. Nauczycie-
le + obsługa we wszystkich trzech placów-
kach 20+14 (29,31 etatów).

Red: Jaki koszt ponosi rodzic zapisując 
dziecko na cały dzień pobytu w przedszko-
lu?
Krystyna Patlewicz: Pięć godzin pobytu, 
czyli czas przeznaczony na realizację pod-
stawy programowej jest bezpłatny, za każdą 
pozostałą godzinę rodzic płaci 1 zł. Przed-
szkole jest czynne od godz. 6.30 do godz. 
16.00, w  związku z  tym zapisując dziecko 
na cały dzień rodzic ponosi opłatę 5 zł za go-
dziny opiekuńczo - wychowawcze i 4 zł za 
całodzienne wyżywienie, które składa się ze 
śniadania, dwudaniowego obiadu oraz pod-
wieczorku. To daje kwotę 9 zł dziennie czyli 
ok 180 zł. W ramach tej opłaty dzieci mają 
zapewnioną naukę języka angielskiego. 

Red: Przedszkole poza opieką jaką oferuje 
dzieciom ma także szeroki zakres zajęć dy-
daktycznych. Jakiego rodzaju są to zajęcia?
Krystyna Patlewicz: W  ramach realizacji 
swoich godzin nauczyciele prowadzą zajęcia 
plastyczne, rytmiczne i muzyczne. W zależ-
ności od tematu jaki jest realizowany, nauczy-
ciel układa zajęcia tak, by dziecko wyniosło 
z  nich jak najwięcej. Dzieci chętnie biorą 
udział w zajęciach plastycznych, gdzie mogą 
dać upust swojej wyobraźni, równie chętnie 
tańczą lub ćwiczą. Powszechnie wiadomo, 

Wywiad z Dyrektorem Samorządowego Przedszkola w Jedliczu - Krystyną Patlewicz 
że dzieci najlepiej uczą się właśnie poprzez 
zabawę i  spotkania z  ciekawymi ludźmi. 
Spotkania ze strażakami, górnikami, poli-
cjantami czy też przedstawicielami innych 
ważnych zawodów na stałe wpisały się już 
w kalendarz zajęć przedszkolnych. Z takich 
spotkań dzieci wynoszą cenną naukę. Wie-
dzą jak zachować się w sytuacjach dla nich 
niebezpiecznych, jak dbać o swoje zdrowie, 
jak wzywać pomoc. O tym, jak ważne są te 
pierwsze lata nauki właśnie w placówkach 
przedszkolnych można wiele mówić. Myślę, 
że rodzice zdają sobie z  tego sprawę i dla-
tego jest tak dużo chętnych do zapisywa-
nia swoich pociech do naszych placówek. 
W  ubiegłym roku powstały dwa nowe od-
działy przedszkolne w  Potoku i  Jaszczwi, 
gdzie realizowany jest unijny projekt „Rów-
ne szanse – lepszy start”. W ramach progra-
mu te oddziały zostały kompleksowo wy-
posażone w  meble, pomoce dydaktyczne, 
sprzęt audiowizualny i zabawki, a ze środ-
ków z budżetu gminy pomieszczenia zostały 
wyremontowane. W chwili obecnej te grupy 
liczą: 17 dzieci w Jaszczwi i 18 w Potoku. Ze 
względu na to, że sala w Jaszczwi jest duża, 
od września 2014 roku grupa będzie liczyć 
25 dzieci. Po zakończeniu realizacji projektu 
unijnego, grupy nadal będą funkcjonować 
ponieważ jest taka potrzeba.

Red: Zaplecze dydaktyczne jest niezmier-
nie ważne, ale nie mniej ważne są także 
materialne aspekty funkcjonowania pla-
cówek przedszkolnych. Jakie inwestycje 
zrealizowano w  ostatnich latach w  tym 
zakresie?
Krystyna Patlewicz: Zrobiono sporo. W 2011 
roku wymieniona została stolarka okien-
na w  Przedszkolach Filialnych w  Jaszczwi 
i  Potoku, do tych przedszkoli zakupiono 
także nowe leżaki. Ponadto w Potoku prze-
prowadzono remont kapitalny magazynu 
żywieniowego i  pomieszczenia socjalnego. 
W  2012 r. w  Samorządowym Przedszkolu 
w  Jedliczu w  dwóch salach oraz na części 
holu wymieniono podłogę oraz stolarkę 
drzwiową, podobne prace wykonano też 
w 2013 r. Podłoga wymieniona została także 
w pomieszczeniu sali dydaktycznej obecne-
go oddziału UE w  przedszkolu w  Potoku. 
W  2013 r. wykonana została termomoder-
nizacja budynków Przedszkola Filialnego 
w  Jaszczwi i  w  Potoku, w  obydwu przed-
szkolach zamontowany został monitoring, 
a  w  obrębie budynków wygospodarowa-
no miejsca postojowe. Wymienione zostało 
ogrodzenie przy przedszkolu w  Potoku, 
ułożono także chodnik przy przedszkolu 
w  Jedliczu. W  tym samy roku przeprowa-
dzono prace remontowe na placach zabaw, 
a  sale doposażono w  potrzebny sprzęt. 
W Jaszczwi wyremontowano jedną z łazie-
nek, a w Jedliczu wymienione zostało cen-
tralne ogrzewanie. Jak widać każdego roku 
realizowane są prace remontowe, a  przed-

szkola są doposażane w  potrzebny sprzęt, 
zabawki oraz pomoce dydaktyczne. 

Red: Jakie są dalsze potrzeby dla przed-
szkola?
Krystyna Patlewicz: Nigdy nie jest tak, aby 
dało się wszystko zrobić na raz. Potrzeby są 
zawsze. Staramy się według hierarchii waż-
ności konsekwentnie realizować założenia, 
jakie sobie stawiamy każdego roku. Jest na 
pewno zapotrzebowanie w  zakresie wypo-
sażenia placów zabaw. Ponadto remonty 
bieżące takie jak odmalowanie ścian czy 
cyklinowanie podłogi. W tym roku podczas 
wakacji prowadzone będą prace renowacji 
tarasów w Potoku i Jedliczu. W fazie przy-
gotowań jest projekt kapitalnego remontu 
kuchni w Jedliczu, który także zostanie zre-
alizowany w  okresie tegorocznej przerwy 
wakacyjnej. 

Red: Przedszkole w Jaszczwi już niedługo 
zostanie włączone z  strukturę organiza-
cyjną Zespołu Szkół w Jaszczwi. Na czym 
będzie polegała ta reorganizacja, jakie to 
przyniesie korzyści?
Krystyna Patlewicz: Tak, od 1 września 2014 
roku Przedszkole Filialne w  Jaszczwi zo-
stanie włączone w strukturę Zespołu Szkół 
w  Jaszczwi. Ten zabieg ma m.in. na celu 
ułatwienie kontaktu zarówno rodzicom, 
jak i  pracownikom przedszkola z  dyrekto-
rem placówki, który będzie na miejscu. Do 
tej pory zainteresowani musieli jeździć do 
Jedlicza, do siedziby głównej przedszkola, 
teraz wszelkie sprawy formalne dotyczące 
przedszkola będą mogli załatwić na miejscu  
zwłaszcza, że budynki znajdują się w  bez-
pośrednim sąsiedztwie. Zaznaczyć należy 
również, że w  chwili obecnej dzieci i  tak 
korzystają z  obiektu należącego do szkoły 
tzn. placu zabaw. Obydwa budynki są po-
łączone wspólną siecią ciepłowniczą i w tej 
chwili ułatwi to chociażby rozliczenia. Takie 
rozwiązanie dobrze sprawdziło się w  Żar-
nowcu, gdzie przedszkole także zostało 
włączone w strukturę organizacyjną szkoły. 
Z opinii rodziców wiemy, że było to dobre 
posunięcie, z korzyścią zarówno dla rodzi-
ców, jak i przedszkola. 
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Rozpoczął się II etap budowy sieci kanalizacyjnej dla Mode-
rówki i Jaszczwi oraz wodociągu w Potoku. Inwestycja realizo-
wana jest z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich działanie 
321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 
W  drodze przetargu wyłoniony został wykonawca tj. Firma 
HAŻBUD z  Gorlic. W  ramach tej inwestycji wybudowanych 
zostanie 8,936 km sieci kanalizacyjnej, która umożliwi przy-
łączenie 93 gospodarstw. W tej chwili w Moderówce geodeci 
wytyczyli przebieg trasy sieci kanalizacyjnej i rozpoczęli robo-
ty ziemne. 

Ulicę Stokrotki w Jedliczu można podzielić na dwa różne odcinki. 
Pierwszy – od ulicy Tokarskich – kończący się za skrzyżowaniem 
z ul. Konarskiego – to odcinek asfaltowy. Dalsza część to droga 
o nawierzchni żwirowej. Wraz z początkiem kwietnia rozpoczął 
się pierwszy etap remontu tego żwirowego odcinka o  długości 
310 m. 
Przetarg na to zadanie wygrał Zakład Produkcyjno-Usługowo-
-Handlowy „BOGBUD” z  Rymanowa oferując jego wykonanie 
za kwotę 93 845 zł.
Zakres prac, które zostaną wykonane w bieżącym roku obejmuje 
wykorytowanie całego odcinka i wykonanie dwóch warstw pod-
budowy. Na remontowanym odcinku wbudowane zostaną trzy 
dodatkowe betonowe studzienki odwadniające oraz w sumie 18 
m przykanalików odprowadzających wody opadowe z budowa-
nej drogi.
Ponadto, ze względów technologicznych, zachodzi potrzeba de-
montażu, a  po wykonaniu prac odtworzenia 36 m ogrodzenia 
z siatki.
Zgodnie z umową prace miały rozpocząć się 22 kwietnia, a zakoń-
czyć najpóźniej do 16 czerwca. Ze względu na warunki atmosfe-
ryczne wykonawca poprosił o możliwość wcześniejszego rozpo-
częcia prac. W związku z tym ich zakończenie powinno nastąpić 
zdecydowanie wcześniej niż wynika to z zapisów umowy. Położe-
nie nawierzchni asfaltowej planowane jest na I półrocze 2015 roku.

„Nie lubię poniedziałku” to tytuł jednej z kultowych komedii pol-
skich z 1971 r. Niestety temat, o którym piszemy z komedią nie 
ma nic wspólnego, a scenariusz  powtarza się co tydzień. W każdy 
poniedziałek zbierane jest żniwo weekendowych chuligańskich 
zachowań. Brak szyb przystankowych, poniszczone kosze – to 
tylko część szkód jakie są wyrządzane. Dewastacja znaków dro-
gowych to prawdziwa zmora gminy Jedlicze. Chuligani, bo ina-
czej ich nazwać nie można, niszczą znaki bez skrupułów. Dla nich 
łamanie, wyrywanie z ziemi, trzaskanie lub odwracanie to dobra 

Co tydzień to samo… zabawa. Mniej zabawnie jest wówczas, kiedy takie dewastacje 
zagrażają bezpieczeństwu na drogach. Wielu chuliganów daje 
upust swoich artystycznych umiejętności i ozdabia znaki napi-
sami, malunkami itp. Nie są to już tylko incydentalne zdarze-
nia, lecz regularne niszczenie i dewastacja, która dotyczy obsza-
ru całej gminy. Niestety każda wymiana znaku, jego naprawa, 
wstawianie nowych szyb w wiatach przystankowych,  kosztuje, 
i to nie mało. Oczywiście każda sprawa jest zgłaszana na policję. 
Już udało się zidentyfikować cześć sprawców, którzy niszczyli 
przystanki. Mieszkańców gminy prosimy o pomoc w zidentyfi-
kowaniu chuliganów odpowiedzialnych za niszczenie znaków 
drogowych, i nie tylko. 

Jednocześnie prosimy również o korzystanie z zakładki „Zgła-
szanie awarii”, za pomocą której można zgłosić sprawy dotyczą-
ce oznakowania dróg, problemów z oświetleniem itd.

Zgodnie z treścią przepisów kodeksu wykroczeń, samowolne 
ustawianie, niszczenie, uszkadzanie, usuwanie, włączanie lub 
wyłączanie, zmienianie położenia, zasłanianie znaku, sygnału, 
urządzenia ostrzegawczego lub zabezpieczającego, zagrożone 
jest karą aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.

I etap budowy ulicy Stokrotki w Jedliczu

Ruszyła budowa kanalizacji

Strażacy z  OSP Dobieszyn wzięli sprawy remontu remizy 
w  swoje ręce. Panowie odświeżyli i  odmalowali ściany oraz 
wygospodarowali miejsce na dyplomy i odznaczenia. Na ze-
wnątrz budynku usunęli stare ogrodzenie i zastąpili je nowym. 
Ponadto  odświeżyli zabytkową pompę i ułożyli płyty betono-
we w jej pobliżu. 

Akcja remontowa OSP Dobieszyn
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Na cmentarzu komunalnym w  Potoku 
przeprowadzono prace remontowo – po-
rządkowe. Jedlickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Sp. z o.o.- administrator cmentarza, upo-
rządkował parking oraz otoczenie przed 
bramą wjazdową. Wstawiona została 
nowa tablica na klepsydry oraz tablicą 
z regulaminem cmentarza i danymi kon-
taktowymi do administratora. Wyremon-
towana został brama wjazdowa, bramki, 
ułożone płyty chodnikowe. Obecnie bra-
ma jest zamykana, osoby bądź firmy, któ-
re zamierzają prowadzić prace na terenie 
cmentarza powinny ten fakt zgłosić ad-
ministratorowi nr tel: 13 435 21 51, czyn-
ny całą dobę - powiedział Prezes JPGKiM 
Andrzej Czajka. Porządkowane są rów-
nież pobocza oraz droga prowadząca na 
cmentarz. Pracownicy robót publicznych 
Urzędu Gminy w Jedliczu wykarczowali 
pobocza i zlikwidowali dzikie wysypiska 
śmieci. Do prac przy wycince przyłączyli 

się Jacek Młocek Sołtys wsi Potok i zara-
zem radny oraz Tadeusz Kędra również 
radny, którzy byli inicjatorami prac na 
cmentarzu i drodze dojazdowej.
Cmentarz w Potoku znajduje się tak na ubo-
czu, więc to pewnie zachęca „śmieciarzy” do 
wywożenia śmieci. Często chodzę na cmentarz 
albo po prostu na spacer w tamtym kierunku 
i widzę te wory śmieci, butelek a ostatnio na-

Prace na cmentarzu w Potoku
wet jakiś sprzęt. Dobrze, że to zostało posprzą-
tane, no i  że te krzaki powycinali, może tych 
śmieci będzie mniej, bo to wstyd, ludzie z in-
nych miejscowości przyjeżdżają a tu się wokół 
cmentarza walają śmieci. Cmentarz jest za-
dbany, taki estetyczny wiec dobrze, żeby wokół 
niego też było ładnie powiedziała - Stanisława 
mieszkanka Potoka. 

Kolejna ulica w Jedliczu będzie oświetlona
Firma Handlowo-Usługowa „GROM” z  Krosna, która wygrała 
przetarg na budowę oświetlenia ulicy Mickiewicza w  Jedliczu 
przystąpiła już do robót budowlanych. W pobliżu drogi można 
zobaczyć przygotowane fundamenty pod latarnie oświetlenio-
we, a na asfaltowej nawierzchni drogi kolorowe znaki na asfalcie 
wskazują miejsca, gdzie będą one zamontowane. W ramach tego 
zadania powstanie linia oświetlenia o długości 1170 m – od wy-
lotu ul. Mickiewicza na ul. Brzozową do ostatnich zabudowań 
w  kierunku Potoka. Na odcinku tym stanie 28 lamp oświetle-
niowych połączonych kablem ziemnym. Zakres robót oprócz 
tego obejmuje oczywiście wszystkie niezbędne prace związane 
z  wykonaniem wykopów, ułożeniem kabli oraz doprowadze-
niem terenu do odpowiedniego stanu po zakończeniu budowy. 
O wykonanie tego zadania starało się 8 firm. Zgodnie z kryte-
riami przetargu, jako wykonawcę wybrano krośnieńską firmę, 
która zobowiązała się wykonać pracę za kwotę 163 700 zł. Termin 
zakończenia prac określono na 30 czerwca 2014 r.
Oświetlony zostanie następny odcinek ulic naszej gminy. Będzie to na 
pewno powód do zadowolenia ludzi, którzy tam mieszkają oraz tych, 
którzy często korzystają z tej drogi. Zdaję sobie jednak sprawę, że dla 
tych, którzy mieszkają w miejscach, gdzie oświetlenia jeszcze nie wy-

budowano będzie to powód do swego rodzaju „zazdrości” i zadawania 
pytań „dlaczego tam a nie u nas”. Należy jednak pamiętać, że w chwili 
obecnej potrzeby budowy oświetleń ulicznych są tak duże, że nie jest 
możliwe zrealizowanie w krótkim czasie wszystkich wniosków w tym 
zakresie, a jednak ważniejsze jest inwestowanie w drogi - mówi zastęp-
ca burmistrza Piotr Rostek.
Ulica jest własnością powiatu i  przydałaby się tam nowa na-
wierzchnia, a co najmniej odkrzaczenie drogi na całej długości.  
Co ludziom z oświetlenia, jeżeli będzie ono stało w zaroślach. 

Termomodernizacja budynków przeprowadzona jest w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013, osi priorytetowej II, dzia-
łania 2.2 - Infrastruktura energetyczna.

Termomodernizacja Budynku 
Urzędu Gminy w Jedliczu Remont Domu Ludowego w Potoku

Remont realizowany jest w ramach projektu „Rozbudowa, przebudowa i nadbu-
dowa budynku Domu Ludowego w  Potoku”, z działania „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 „Odnowa i Rozwój Wsi”. 
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19 marca br. w  Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Jedliczu odbyło się szkolenie „Od-
powiedzialny Sprzedawca”. Burmistrz 
Gminy Jedlicze wraz z  Gminną Komisją 

„Odpowiedzialny sprzedawca”

Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych zaprosił na nie właścicieli punktów 
sprzedaży oraz sprzedawców napojów 
alkoholowych. Szkolenie miało na celu 

uwrażliwienie na problemy związane 
z piciem alkoholu nieletnich. Założeniem 
szkolenia było zachęcenie sprzedawców 
i właścicieli punktów gdzie sprzedaje się 
alkohol, do rzetelnego przestrzegania pra-
wa, które zabrania sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim oraz nietrzeźwym. Pro-
wadząca szkolenie uświadomiła wszyst-
kim zebranym, jakie konsekwencje mogą 
spotkać przedsiębiorcę w  przypadku 
łamania praw dotyczących sprzedaży al-
koholu. Ponadto poruszono takie tematy 
jak: definicja osoby pod wpływem alko-
holu i w stanie nietrzeźwym, zakłócanie 
porządku publicznego spowodowane 
spożyciem alkoholu, kto może przepro-
wadzać kontrolę, cofnąć zezwolenie na 
sprzedaż. Prowadząca skupiła się na psy-
chologicznych aspektach związanych z al-
koholem takich jak: odmowa asertywna, 
uległa, agresywna, techniki dyscyplinują-
ce, przyczyny sięgania po alkohol itd. 

Jakby każdy zbierał na bieżąco to co widzi, to 
co ma pod nogami byłoby znacznie czyściej 
i takie akcje nie byłyby potrzebne. Chciałabym 
zaapelować do wszystkich tych, którzy wywo-
żą śmieci do lasów, aby się opamiętali, bo robią 
krzywdę sobie, swoim dzieciom i  wnukom – 
powiedział Sołtys Wsi Długie Jan Skwara, 
który podobnie jak wielu innych sołtysów 
na prośbę burmistrza zorganizował akcję 
sprzątania w swojej miejscowości.  Od kil-
ku lat burmistrz apeluje do mieszkańców 
o to by dbali o swoje miejsca zamieszka-
nia, o  swoje wsie, miasto i  cała gminę. 
W  tym roku do akcji przyłączyli się nie-
mal wszyscy sołtysi. Jako pierwsi wy-

Mieszkańcy porządkują swoje miejsca zamieszkania i okolice
startowali z  pracami 
mieszkańcy Żarnow-
ca, Podniebyla, i Pio-
trówki. Wyposażeni 
w  rękawice i  worki 
na śmieci przystąpili 
do działania, którego 
rezultatem były dzie-
siątaki worków z  ze-
branymi śmieciami. 
Sprzątali sołtysi, rad-
ni, członkinie KGW, 
a także młodzież. Ak-
cja „WIOSENNE PO-
RZĄDKI” to przykład 

wspaniałego ekozachowania 
i  proekologicznej postawy 
jaszczewskiej młodzieży. 
Dbajmy o naszą miejscowość 
każdego dnia!- Dyrektor 
Zespołu Szkół w Jaszczwi 
Bogdan Rzeźnik – Zubek. 
W Jaszczwi sprzątali gim-
naziści oraz sołtys. To jest 
nie do uwierzenia, że ludzie 
potrafią tak zaśmiecać włas-
ne podwórko. Mimo tego, 
że się płaci, to jest taka bez-
troska i  nieodpowiedzialne 
zachowanie jednostek, któ-
re śmiecą i  psują wizeru-
nek miasta i  gminy. Mamy 
z  koleżankami z  Koła sporą 
satysfakcję, gdyż do wczo-
rajszych prac porządkowych 
udało nam się zaangażować 
także tych, którzy do tych 
nieporządków się przyczyni-
li. Musimy zadbać o  porzą-

dek w  naszych miastach i  wsiach dlatego nie 
bójmy się zwracać uwagę tym, co zaśmiecają 
– powiedziała Przewodnicząca Miejskie-
go Koła Kobiet Jedlicze – Centrum Maria 
Wojdyła, która wraz z członkiniami Koła 
porządkowała okolice Kościoła, ul. Grun-
waldzkiej, ul. Obrońców Wolności i Sien-
kiewicza oraz okolice Szkoły Podstawowej 
w Jedliczu. Podobną akcję zorganizowano 
także w Jedliczu –Borek, Potoku oraz Mo-
derówce. 
Zebrano już wiele śmieci, ale wciąż jest 
sporo do zrobienia. Jedni zaśmiecają, nie-
stety inni muszą sprzątać. Zbierać puszki 
czy butelki po alkoholu, zabrudzone od-
pady czy nawet pampersy. Wielu zbierając 
czyjeś odpady mówiło, że im w głowie się 
nie mieści żeby wziąć i tak po prostu wy-
rzucić worki z odpadami i to czasem na-
wet niemalże w centrum miasta. Niestety 
takich „śmieciarzy” nie brakuje. Miejmy 
nadzieję, że takich ludzi będzie coraz 
mniej, i już niedługo nie będzie potrzeby 
zbierania śmieci po kimś. Potok

Podniebyle

Jedlicze - Centrum
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Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i  Mieszkaniowej Sp. z  o.o. 
w  roku 2013 od miesiąca marca wpro-
wadziło nowe zasady odczytu wodomie-
rzy. Gmina została podzielona na dwa 
rejony miasto i  pozostałe miejscowości 
w których znajduje się sieć wodociągowa 
i  kanalizacyjna. Pracownicy odczytujący 
liczniki wystawiają dwie faktury jedną za 
rzeczywiste zużycie, druga jest prognozą 
w  wysokości 75 % wartości  faktury za 
rzeczywiste zużycie na następny okres 
rozliczeniowy. Sytuacja ta powtarza się 
w  poszczególnych rejonach cyklicznie 
co 2 miesiące. Jedynie na koniec roku 
i przy zmianie taryf dokonuje się odczytu 
u wszystkich odbiorców. Firmy i wspól-
noty mieszkaniowe są odczytywane na 
koniec każdego miesiąca.

Czajka  Andrzej
Prezes  Zarządu

Informacja w sprawie opłat 
prognozowanych za pobór 

wody i kanalizację.

Gala Sportu Młodzieżowego Województwa Podkarpackiego.

W dniach 29-30 marca w Luboniu koło Poznania odbyły się Mistrzostwa 
Polski Młodziczek i Młodzików w Judo. W zwodach wystartowało ponad 
500 judoczek i judoków z całego kraju. 
W kategorii wagowej +81 kg wystartowało 15 zawodników, a wśród nich 
Jakub Prejznar - uczeń  Gimnazjum w Jedliczu, który wywalczył III miej-
sce zdobywając brązowy medal. 
Jakub trenuje już od 4 lat w Uczniowskim Klubie Sportowym „Piętnast-
ka” Krosno pod okiem trenera Mirosława Nowickiego. Odnosił już wiele 
sukcesów, ten jest największy. Składamy serdeczne gratulacje dla młode-
go judoki i życzymy kolejnych sukcesów w przyszłości!

Brązowy medal Jakuba Prejznara na Mistrzo-
stwach Polski Młodziczek i Młodzików w Judo

wego podsumowano także wyniki współ-
zawodnictwa sportowego dzieci i  mło-
dzieży w  województwie podkarpackim 
w 2013 r. Wśród klubów MUKS „Podkar-
pacie” Jedlicze uplasował się na bardzo 
wysokiej 8 pozycji w gronie kilkuset klu-
bów województwa. 

Nagrody otrzymali:

Grzegorz Bril 
Dawid Bril
Norbert Bil 
Dominika Bril 
Piotr Bril

Śmieci można znaleźć wszędzie, ludzie nie mają  lito-
ści. Nie ważne czy to centrum miasta, las czy jak to było 
w przypadku Moderówki pomniki przyrody. Ktoś bardzo 
nieodpowiedzialny zrobił tam sobie wysypisko śmieci. Na 
szczęście jak to zazwyczaj bywa z pomocą przyszli stra-
żacy. Prezes OSP Moderówka Ryszard Majsiak na prośbę 
burmistrza zorganizował akcje porządkowania, w  której 
udział wzięli strażacy z  OSP. Ponadto pracownicy robót 
publicznych Urzędu Gminy wykarczowali i  odkrzaczyli 
pomniki, dzięki czemu są bardziej widoczne.  

Strażacy z Moderówki sprzątali 
wokół pomników przyrody

Towarzystwo Sportowe Pro- Familia, Gmina Jedlicze zaprasza na: XVI Między-
narodowy Rodzinny Turniej w Tenisie Stołowym

PRO FAMILIA – CUP 2014
dzieci, młodzież i ich rodziców szkół podstawowych, 

gimnazjalnych z Gminy Jedlicze
Turniej odbędzie się 25. 05. 2014 

w Ośrodku – Szkolno – Wychowawczym we Frysztaku.
Zgłoszenia na turniej przyjmuje Jerzy Kaleta
 pod numerem 13-43-850-95 kom. 511496054

Sportowcy, działacze i  trenerzy z  woje-
wództwa podkarpackiego odebrali w  dniu 
28.03.2014 r. z  rąk członka zarządu Bogda-
na Romaniuka oraz Jana Domarskiego sty-
pendia i  nagrody za osiągnięcia sportowe 
w 2013 r. Podczas VI Gali Sportu Młodzieżo-

Uporządkowany teren

Dzień Kobiet  
w Moderówce 

8 marca br. Rada Sołecka oraz KGW 
Moderówka zorganizowała przyjęcie 
dla Pań z okazji ich święta. W zaba-
wie udział wzięło 80 mieszkanek 
Moderówki i sąsiedniej Jaszczwi. Pa-
nie otrzymały kwiaty oraz życzenia, 
które w imieniu panów składał Soł-
tys Wsi Moderówka Marian Dziura. 
Kwiaty i słodycze wręczali Paniom 

Ks. Proboszcz Wacław Rybka, starosta kroś-
nieński Jan Juszczak, radny powiatu Edward 
Nowak oraz radny Rady Miejskiej Ryszard Ga-
wron.  Obsługę kelnerską zapewnili panowie z 
Rady Sołeckiej. 
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Aleja palm

Miejskie Koło Kobiet - Jedlicze Centrum

Zespół Szkół w Potoku

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Żarnowcu

Grupa Misyjna w Jedliczu

Rozdanie nagród

Kiermasz Wielkanocny 2014
Zespół Szkół w Jedliczu

Sylwia Pasterczyk

Zespół Szkół w Moderówce

Szkoła Podstawowa w Długiem

Szkoła Podstawowa 
w Piotrówce

Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka”

Marta Warzocha

Janina Janas i Świderska Anna
Pracownia „Agnes”W


